
OPATŘENÍ 

DĚKANA FAKULTY MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ 

Č. 1/2025 

KODEX CHOVÁNÍ STUDENTA PŘI PLNĚNÍ STUDIJNÍCH POVINNOSTÍ 

NA FAKULTĚ MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ VYSOKÉ ŠKOLY EKONOMICKÉ V PRAZE 

 

Děkan Fakulty mezinárodních vztahů (dále jen “FMV“) na základě ustanovení Statutu Vysoké 

školy ekonomické v Praze vydává následující opatření: 

 
§ 1 

Úvodní ustanovení 

Toto opatření blíže upřesňuje nedovolené jednání, které je zakázáno dle čl. 5 odst. 5 Studijního a 

zkušebního řádu Vysoké školy ekonomické v Praze platného pro studenty zapsané ke studiu od 

akademického roku 2019/2020 a později, i Studijního a zkušebního řádu Vysoké školy ekonomické 

v Praze platného pro studenty zapsané ke studiu od akademického roku 2018/2019 a dříve, a které 

zakládá odpovědnost studenta za disciplinární přestupek, ve vztahu k plnění studijních povinností 

a blíže upřesňuje povinnosti studentů při plnění studijních povinností. 

 

§ 2 

Nedovolené jednání 

1. Nestanoví-li zkoušející akademický pracovník nebo jím pověřená osoba jinak, není při 

písemných zkouškách, písemné přípravě na ústní zkoušky, nebo při plnění jiné hodnocené 

studijní povinnosti studentům dovoleno užívání mobilních telefonů, tabletů, počítačů, jiné 

výpočetní techniky, sluchátek, chytrých hodinek, kalkulaček nebo obdobných zařízení, 

vlastních či cizích učebnic, poznámek, materiálů, podkladů či jiných pomůcek přinášejících 

neoprávněnou výhodu. 

2. Během psaní testu, skládání zkoušky, nebo plnění jiné studijní povinnosti, včetně přípravy u 

zkoušky, nesmí student, nestanoví-li zkoušející akademický pracovník nebo jím pověřená 

osoba jinak, komunikovat s ostatními studenty nebo s nimi sdílet svoji práci; opouštět svévolně 

či bez souhlasu akademického pracovníka nebo jím pověřené osoby místnost; pořizovat 

fotografie, video nebo audiozáznam o průběhu zkoušky nebo testu a o zadání studijní 

povinnosti.  

 

§ 3 



Povinnosti studenta během plnění studijních povinností 

1. Student je povinen při plnění studijních povinností a v souvislosti s nimi dostavit se do prostor 

či místnosti, ve které se má konat test, zkouška nebo jiná studijní povinnost, včas a 

s potřebnými pomůckami. 

2. V případě pozdního příchodu může akademický pracovník nebo jím pověřená osoba 

rozhodnout o tom, že student nesmí studijní povinnost vykonat. Pokud bude studentovi i 

v případě pozdního příchodu konání studijní povinnosti umožněno, studentovi se neprodlužuje 

čas na splnění této studijní povinnosti. 

3. Student je povinen se u zkoušky, písemného testu nebo plnění jiné studijní povinnosti na 

základě pokynu zkoušejícího akademického pracovníka, nebo jím pověřené osoby prokázat 

svoji totožnost buď studentskou identifikační kartou nebo dokladem totožnosti. 

4. V případě, že akademický pracovník či jím pověřená osoba přidělí studentovi konkrétní místo 

v prostorách či místnosti, ve které se koná příslušná studijní povinnost, je student povinen toto 

rozhodnutí respektovat. 

 

V Praze dne 7. února 2025 

 

 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., v. r. 

děkanka Fakulty mezinárodních vztahů 

 


		2025-02-08T09:16:09+0100
	doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.




